—1—

暨研〔2021〕26号

暨南大学关于公布 2021年度一流研究生课程、
研究生教材建设、研究生教育教学

成果培育资助项目名单的通知

各相关单位：

根据《暨南大学一流研究生课程建设管理办法》（暨研〔2021〕

13号）、《暨南大学研究生教材建设管理办法》（暨研〔2021〕12

号）、《暨南大学研究生教育教学成果培育项目管理办法（试行）》

（暨研〔2021〕14号），学校组织开展了一流研究生课程、研究

生教材建设、研究生教育教学成果培育项目申报及评审工作，经

学院初审、专家组评审、校内公示等环节，最终确定“公共政策分

析”等 24项为一流研究生课程（附件 1）、“神经病学”等 20项为研

—2—

究生教材建设项目（附件 2）、“以岗位胜任力导向的妇科研究生实

践临床教学改革”等 10项为研究生教育教学成果培育项目（附件

3），现予以公布。

附件：1.2021年度暨南大学一流研究生课程资助项目名单

2.2021年度暨南大学研究生教材资助项目名单

3.2021年度暨南大学研究生教育教学成果培育资助

项目名单

暨 南 大 学

2021年 5月 28日

—3—

附件 1

2021年度暨南大学一流研究生课程资助项目名
单

项目编号 项目名称 项目负责人 单位

2021YKC001 公共政策分析 李丹阳 公共管理学院

2021YKC002 财务会计研究 饶品贵 管理学院

2021YKC003 财务会计 谭有超 管理学院

2021YKC004 运营管理(全英) 魏莹 管理学院

2021YKC005 组织行为学 李爱梅 管理学院

2021YKC006 外事与侨务研究 张小欣 国际关系学院

2021YKC007 汉语趣味教学法 蔡丽 华文学院

2021YKC008 配位化学 刘杰 化学与材料学院

2021YKC009 高级宏观经济学Ⅰ 周泳宏 经济学院

2021YKC010 高级食品化学 欧仕益 理工学院

2021YKC011 中国特色社会主义理论与实

践研究
程京武 马克思主义学院

2021YKC012 旅游开发与规划 章牧 深圳校区

2021YKC013 分子生物学 邹奕 生科院

2021YKC014

面向海内外传播中华优秀传

统文化的信息素养社会实践

课程

黎景光 图书馆

2021YKC015 语言学及文学方法论 程国赋 文学院

2021YKC016 数字营销传播研究 谷虹 新闻与传播学院

—4—

2021YKC017 现代药物分析学选论 江正瑾 药学院

2021YKC018 中医外科学进展 刘红杰、颜显欣 中医学院

2021YKC019 战略管理 吴菁 管理学院

2021YKC020 现代通信理论与技术 方俊彬 理工学院

2021YKC021
（医学部专项）Advanced

Pathophysiology
彭爽 基础医学与公共卫生学院

2021YKC022 （医学部专项）压力与健康 贾艳滨 第一临床医学院

2021YKC023 （医学部专项）医学与人文 徐安定 第一临床医学院

2021YKC024 （医学部专项）重症医学 尹海燕 第一临床医学院

—5—

附件 2

2021年度暨南大学研究生教材资助项目名单

项目编号 项目名称 项目负责人 单位

2021YJC001 神经病学 徐安定 第一临床医学院

2021YJC002 听力与言语治疗学 牟志伟 第一临床医学院

2021YJC003 项目管理理论与实务(第二版) 左小德 管理学院

2021YJC004 跨文化交际：中国和汉语的视

角

宗世海 华文学院

2021YJC005 语用学十二讲（第二版） 李捷 华文学院

2021YJC006 脑转移瘤 张洪义 基础医学与公共卫生学院

2021YJC007 商务数据挖掘与可视化 谢贤芬 经济学院

2021YJC008 高级微观经济学引论 田存志 经济学院

2021YJC009 光声光谱原理及应用 郑华丹 理工学院

2021YJC010 高级食品微生物学 彭喜春 理工学院

2021YJC011 实验动物学教程 牛海涛 实验动物管理中心

2021YJC012 现代公文学导论 赵春利 文学院

2021YJC013 香港历史 吴青 文学院

2021YJC014 中国田野语言学概要 范俊军 文学院

2021YJC015 新媒体文化
刘涛、张潇潇、

李洁
新闻与传播学院

—6—

2021YJC016 健康传播：理论与实务 黄雅堃 新闻与传播学院

2021YJC017 薄膜材料与技术 麦耀华 信息科学技术学院

2021YJC018
药学监护方法学和慢病药学监

护案例分析
张建萍 药学院

2021YJC019 药事法规与实务（案例版） 宿凌 药学院

2021YJC020 循证中医药研究 肖雅 中医学院

附件 3

2021年度暨南大学研究生教育教学成果

—7—

培育资助项目名单

项目编号 项目名称 项目负责人 单位

2021YPY001
以岗位胜任力为导向的妇科研究

生实践临床教学改革
沈媛 第一临床医学院

2021YPY002
“新商科教育生态圈”体系下的商业管

理精英培养模式的研究与实践
黎文靖 管理学院

2021YPY003 卓越经济学博士生培养探索与实践 冯帅章 经济学院

2021YPY004
“一体五维”—金融科技硕士培养新

路径
杜金岷 深圳校区

2021YPY005
产学研教实践平台为载体，高校研

究生“三全育人”新模式的探索
马义 生命科学技术学院

2021YPY006
基于提升学生阅读写作能力的“明

湖读书会”工作坊研究与实践
申霞艳 文学院

2021YPY007
欧洲中世纪史研究与教学中的史

料研读、学术梳理和理论创新
李云飞 文学院

2021YPY008

“三全育人”理念融入高校新闻传播

专业实践教学体系建设的创新路

径研究

张建敏 新闻与传播学院

2021YPY009

重大项目为引领、新药研发为导

向、学生发展为中心的一流药学研

究生培养模式改革与实践

孙平华 药学院

2021YPY010
基于“双流驱动”的专业学位研究生

产教融合培养模式研究与实践
郭洪飞 珠海校区

—8—

暨南大学党政办公室 主动公开 2021年 5月 31日印发